
BOSNA I HERCEGOVINA БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА

Brčko distrikt BiH Брчко дистрикт БиХ

SKUPŠTINA

BRČKO DISTRIKTA BiH

СКУПШТИНА

БРЧКО ДИСТРИКТА БиХ
Mladena Maglova 2, 76100 Brčko distrikt BiH, telefon i faks: 049/215-516          Младена Маглова 2, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. и факс: 049/215-516

Na osnovi članka 22 Statuta Brčko distrikta BiH (Službeni glasnik Brčko distrikta 
BiH, broj 17/08), članka 64 Poslovnika o radu Skupštine Brčko distrikta BiH (Službeni 
glasnik Brčko distrikta BiH, broj 17/08), članka 9 Zakona o eksproprijaciji nekretnina u
Brčko distriktu BiH (Službeni  glasnik Brčko distrikta BiH, brojevi 26/04, 19/07 i 2/08), i 
Prijedloga odluke gradonačelnika broj: 01.1-30-022938/09 od 29. 6. 2009. godine, 
Skupština Brčko distrikta BiH, na 11. redovitoj sjednici, održanoj 26. kolovoza 2009. 
godine, donijela je

ODLUKU
O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

Članak 1

Utvrđuje se da je od javnog interesa za Brčko distrikt BiH izgradnja kanalizacijske 
mreže na zemljištu označenom kao k.č. brojevi: dio 782/2 (534/1, 538/1, 523/3, 525/1), 787/2 
(516/5), 787/1 (518), 785 (dio 518, dio 515), 784/1 (dio 507), 660/1 (466/1), 663/1 (45/1), 
663/39 (45/43), 664/1 (45/2), 647/77 (dio 46/2), 647/78 (46/55), 647/79 (46/46), 647/80 
(46/54), 647/47 (46/46), 647/17 (46/11), 647/11 (46/12), 647/53 (46/52), 647/13 (46/27), 
646/1 (39/3), 641 (38/1), 639/1 (dio 36/5), 639/2 (dio 36/27), 634/4 (682/12), 637/7 (35/1), 
592 (683), 786/2 (514/1) K.O. Brčko 2, stambena naselja «Ivici i Broduša» u Brčko distriktu 
BiH, u okviru površina namijenjenih za stanovanje GN do 240 st/ha, prema Rješenju o 
urbanističkoj suglasnosti broj: UP-I-06-22-011489/08 od 20. 8. 2008. godine  i Grafičkom 
izvatku iz Izmjena i dopuna Urbanističkog  plana grada  Brčko (II), stambeno naselje «IVICI» 
i «BRODUŠA» - lokacija objekta, broj: UP-I-06-22-011489/08 od 20. 8. 2008. godine.

Članak 2

Korisnik eksproprijacije iz članka 1 ove odluke je Brčko distrikt BiH.

Članak 3

Sredstva za izgradnju kanalizacijske mreže na zemljištu označenom kao k.č. brojevi: 
dio 782/2 (534/1, 538/1, 523/3, 525/1), 787/2 (516/5), 787/1 (518), 785 (dio 518, dio 515), 
784/1 (dio 507), 660/1 (466/1), 663/1 (45/1), 663/39 (45/43), 664/1 (45/2), 647/77 (dio 
46/2), 647/78 (46/55), 647/79 (46/46), 647/80 (46/54), 647/47 (46/46), 647/17 (46/11), 
647/11 (46/12), 647/53 (46/52), 647/13 (46/27), 646/1 (39/3), 641 (38/1), 639/1 (dio 36/5), 
639/2 (dio 36/27), 634/4 (682/12), 637/7 (35/1), 592 (683), 786/2 (514/1) K.O. Brčko 2, 
stambena naselja «Ivici i Broduša» u Brčko distriktu BiH, u okviru površina namijenjenih za 
stanovanje GN do 240 st/ha iz članka 1 ove odluke osigurana su u kapitalnom proračunu 
Brčko distrikta BiH za 2007. i 2008. godinu (šifra projekta 1009).



Članak 4

Nalaže se Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove da izvrši 
nepotpunu eksproprijaciju, s ciljem stjecanja prava služnosti na neodređeno vrijeme, radi 
izgradnje kanalizacijske mreže na zemljištu označenom kao k.č. brojevi: dio 782/2 (534/1, 
538/1, 523/3, 525/1), 787/2 (516/5), 787/1 (518), 785 (dio 518, dio 515), 784/1 (dio 507), 660/1 
(466/1), 663/1 (45/1), 663/39 (45/43), 664/1 (45/2), 647/77 (dio 46/2), 647/78 (46/55), 647/79 
(46/46), 647/80 (46/54), 647/47 (46/46), 647/17 (46/11), 647/11 (46/12), 647/53 (46/52), 
647/13 (46/27), 646/1 (39/3), 641 (38/1), 639/1 (dio 36/5), 639/2 (dio 36/27), 634/4 (682/12), 
637/7 (35/1), 592 (683), 786/2 (514/1) K.O. Brčko 2, stambena naselja «Ivici i Broduša» u 
Brčko distriktu BiH, u okviru površina namijenjenih za stanovanje GN do 240 st/ha, sukladno
detaljno utvrđenim urbanističko-tehničkim uvjetima.

                                                            Članak 5

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku 
Brčko distrikta BiH. 

Broj: 01-02-111/09     
Brčko, 26. 8. 2009. godine                  
                                                                                                      PREDSJEDNIK 
                                                                                   SKUPŠTINE BRČKO DISTRIKTA BiH

                                                                                             Mirsad Đapo, dipl. pravnik

Dostavljeno: 

1. Predsjedniku
2. Dopredsjedniku
3. Gradonačelniku 
4. Odjelu za komunalne poslove
5. Odjelu za prostorno planiranje i imovinskopravne poslove
6. Tajništvu Vlade – Sektoru za opće poslove
7. Tajništvu Vlade – Sektoru za pravne poslove
8. Pismohrani




